
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del Reg. Data 22-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021 (ART.170 COMMA 1
D.LGS 267/2000)APPROVAZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di marzo
alle ore 15:20, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 22-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate
nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi:

- In particolare il nuovo principio contabile concernente la
programmazione di bilancio, allegato n.4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha
disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa
degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il
Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP.

- Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed
operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo
permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed
organizzative.

- Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e
coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti
gli altri documenti di programmazione.

VISTO IL DECRETO DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE fINANZE IN
CONCERTO CON IL MINISTERO DELL'INTERNO E DELLA PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 18.5.18, CON LA QUALE VA A MODIFICARE
L'ALLEGATO 4/1 DEL d.lGS. N. 118/ALLEGATO 4/1 DEL d.lGS N. 18/2011
par.8.4.1. con l'introduzione del DUP semplificato DUPS) per i Comuni
con popolazione fino a 2000 abitanti;

Considerato che questo Comune ha una popolazione inferiore a 2000
abitanti e percio' rientra nella classe autorizzati alla redazione del
DUPS semplificato;

Visto l'articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali(T.U.E.L.), approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 luglio di
ciascun anno il termine per la presentazione del DUP riferito ad un
orizzonte temporale almeno triennale;

Dato atto che lo schema di DUPS allegato al presente atto contiene gli
elementi minimi indicati nel principio di programmazione sopra
richiamato;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 07/12/18 con il quale
e' stato disposto il differimento dal 31.12.18 al 28 febbraio 2019 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da
parte degli Enti Locali;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/19 con il quale
e' stato disposto il differimento dal 28/02/19 al 31/03/2019 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da
parte degli Enti Locali;

Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019-2021;

Considerato che tutti gli Assessorati e i Responsabili  sono stati
coinvolti nella predisposizione del DUP e che lo stesso è coerente con
le norme di finanza pubblica al momento vigenti;

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle
Giunte”;

Visto il vigente Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 22-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di approvare   il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2019
–2020 – 2021, allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale e di disporne la presentazione al Consiglio
Comunale.

Di inviarne copia al Revisore.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espressi dagli Istruttori Direttivi Langone Aldo, Chiaretti
Fabrizio e De Santis Anna ciascuno per quanto di competenza;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 22-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFF.RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-03-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-03-19                        F.to DE SANTIS ANNA

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 21-03-19                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-03-19                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 22-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 27-03-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1282     in data 27-03-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 27-03-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 27-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 22-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


